5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025.

D I V E R S O S

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 249 DE 17 DE FEVEREIRO
DE 2025

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
EDUARDA PEROVANO DE ALMEIDA de 18.02.2025 a
17.02.2026, lotada na Defensoria Plena de Ibiraçu,
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ANA
CLARALIMAFAVORETTI de18.02.2025a17.02.2026,
lotada na 7A Defensoria Criminal de Vila Velha, no
turno vespertino.

TERMODE COMPROMISSODE ESTÁGIODEGLAYCON
MARCILIO GOMES de 18.02.2025 a 17.02.2026,
lotado na 1A Defensoria Cível de Cariacica, no turno
matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
GUSTAVO ALMEIDA XAVIER BALBINO de 13.02.2025
a 31.12.2025, lotada na 1A Defensoria de Família,
Órfãos e Sucessões de Colatina, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE SARA SANTANA
REBONATO de 05.02.2025 a 04.02.2026, lotada na
2A Defensoria de Órfãos e Sucessões de Serra, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ANNIBAL OLIVEIRA MARTINS lotado no Núcleo
de Direito do Consumidor - NUDECON, a partir de
15.02.2025.

Vitória, 17 de fevereiro de 2025
Rodrigo Borgo Feitosa
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1495966

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

Ato nº 28 de 16/02/2025
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente à
servidora efetiva ISABELLE BUSSOLARI ARANTES,
contida no Ato 238/2024, publicado no DIO-ES em
18/06/2024, a partir da data de publicação deste
ato.
2) TORNAR SEM EFEITO a designação referente à
servidora efetiva MARCELA FREIRE BARBOSA PINTO,
contida no Ato 239/2024, publicado no DIO-ES em
18/06/2024, a partir da data de publicação deste
ato.
3) EFETUAR a designação automática de ISABELLE

BUSSOLARI ARANTES, servidora efetiva deste
TRE-ES, para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 54ª Zona
Eleitoral - Cariacica (FC-6), nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
data de publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1495601

Ato nº 26 DE 16/02/2025
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de RENATA
BAPTISTA BARBOSA, servidora legalmente
requisitada, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório da
47ª Zona Eleitoral - Viana (FC-6), nos casos de
afastamento simultâneo do titular e de seu substituto
automático, nos termos da Resolução TRE-ES nº
146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos de
protocolo nº 1.040/14, a partir da data de publicação
deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1495611

Publicações de Terceiros

GSM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, torna público que obteve do
IEMA, através do processo n° 26340682 a Licença
Prévia nº 42/2024 - Classe IV, Licença de Instalação
n° 63/2024 - Classe IV e Licença de Operação n°
153/2024 - Classe IV, para atividade de EXTRAÇÃO
DE GRANITOS, na localidade de Vista Alegre, S/N
Córrego Seco, zona rural, Ecoporanga/ES.

Protocolo 1489792

CYBER ARMAZENAGEM E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ
07.036.630/0001-65, torna público que OBTEVE da
SEMMA,atravésdoprocesson°37074/2022,LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO-LMO, para atividade de
PÁTIO DE ESTOCAGEM, ARMAZÉM OU DEPÓSITO
PARA CARGAS GERAIS (EXCETO PRODUTOS,
RESÍDUOS QUÍMICOS E/OU PERIGOSOS E/OU
ALIMENTÍCIOS E/OU COMBUSTÍVEIS), E MATERIAIS
NÃO CONSIDERADOS EM ENQUADRAMENTO
ESPECÍFICO, INCLUSIVE PARA ARMAZENAMENTO
E ENSACAMENTO DE CARVÃO VEGETAL, SEM
ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO, LAVAGEM DE
EQUIPAMENTOS E UNIDADE DE ABASTECIMENTO
DE VEICULOS na localidade de Colina de Laranjeiras,
Município de Serra/ES.

Protocolo 1490310

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 às 22:24:40 Código de Autenticação: e175f84f

stefany.scarpat
Realce